

**Reparatia pereului si soclului la
Gimnaziul din s. Cazanesti r.
Telenesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 126 087,64 lei

Intocmit in prețuri curente 18.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	64,000	66,520 58,500	4 257,312 3 744,000
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	129,900	21,510 21,060	2 794,149 2 735,694
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	129,900	4,540 2,340	589,746 303,966
4	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	3,400	60,060 60,060	204,204 204,204
5	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,360	2 917,600 531,267	1 050,336 191,256
6	CC04D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltimei pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm	kg	24,000	28,738 4,446	689,712 106,704

1	2	3	4	5	6	7
7	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	258,000	24,272 3,510	6 262,056 905,580
8	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	13,400	143,255 81,900	1 919,622 1 097,460
9	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	3,900	1 584,905 351,000	6 181,131 1 368,900
10	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	42,000	33,260 3,120	1 396,920 131,040
11	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	129,900	159,881 124,800	20 768,560 16 211,520
12	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu	m2	129,900	202,396 168,480	26 291,279 21 885,552
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	3,300	47,727 0,000	157,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7

		Total	lei	72 562,527
		CASM	24,00 %	11 732,610
		Cheltuieli de transport	10,00 %	2 277,361
		Total	100,00 +	86 572,498
		Cheltuieli de regie	14,50 %	12 553,011
		Total	100,00 +	99 125,509
		Beneficiu	6,00 %	5 947,532
		Total	100,00 +	105 073,04
		TVA	20,00 %	21 014,60
		Total	100,00 +	126 087,64
				126 087,64
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		48 885,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)